
COMUNE DI UMBERTIDE
PROVINCIA DI PERUGIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

ATTO N. 267

DEL 30/12/2022

OGGETTO: 
Concessione patrocinio per presentazione del libro "Il paese sulle nuvole" di 
Andrea Cappanna  

L’anno  2022 il  giorno  30 del mese di  Dicembre alle ore  10:30, nella Sala  Comunale,  con gli 
assessori Pier Giacomo Tosti e Sara Pierucci in videoconferenza, si è riunita la Giunta Comunale, 
per  l'esame degli  argomenti  ed  eventuali  deliberazioni,  nel  corso della  seduta,  delle  proposte 
presentate.

Alla quale risultano:

Presente/Assente

CARIZIA LUCA Sindaco Presente

MIERLA ANNA LISA Vice Sindaco Presente

PIERUCCI SARA Assessore Presente

VILLARINI ALESSANDRO Assessore Presente

TOSTI PIER GIACOMO Assessore Presente

CENCIARINI FRANCESCO Assessore Presente

Presenti n°: 6 Assenti n°: 0 

Assiste il segretario generale: Marco Angeloni.

Constatato il numero legale degli intervenuti assume la presidenza  il sindaco  Sig. Luca Carizia  
che dichiara aperta la seduta.



LA GIUNTA COMUNALE

Vista la seguente proposta presentata dall' Assessore Sara Pierucci:

“Premesso che:

- il concittadino Andrea Cappanna, noto con lo pseudonimo di Giacomo Villa, dal 2006 si dedica 
alla scrittura di romanzi brevi, per i quali ha già ottenuto numerosi riconoscimenti tra i quali il primo 
premio al concorso letterario nazionale “Nicola Zingarelli, ottenuto nel 2009;
- è uscito il  suo ultimo libro,  edito dalla Casa Editrice Aletti  di  Roma, dal titolo “Il  paese sulle 
nuvole”;
-  con  nota  acquisita  al  protocollo  n.27937  del  16/11/2022  Andrea  Cappanna  ha  richiesto  il 
patrocinio del  Comune per la presentazione del libro che si  terrà il  22/01/2023 alle  ore 17.00 
presso la Sala Rometti del Cinema Metropolis;

RITENUTA l'iniziativa lodevole e pertanto l'istanza meritevole di accoglimento;
VISTI:
- il d.lgs. 267/2000;
- la legge 241/2001;
- lo statuto comunale;
- la regolamentazione comunale di riferimento;
- il regolamento della giunta comunale approvato con DGC n. 388 de 30/12/2009; 

Si propone alla giunta comunale di adottare il seguente provvedimento:

1)Di concedere il patrocinio del Comune di Umbertide per la presentazione del libro “Il paese delle 
nuvole” di Andrea Cappanna, noto con lo pseudonimo di Giacomo Villa, che si terrà il giorno 
22/01/2022, alle ore 17.00, presso la sala Rometti del Cinema Metropolis di Umbertide;
2)Di assumere l’atto Immediatamente eseguibile ai sensi di legge. 

L'Assessore
Sara Pierucci“   

Acquisiti sulla presente proposta ai sensi dell'art 49 del D.Lgs 267/2000:

- il parere di regolarità tecnica;
- il parere di regolarità contabile;

Dopo ampia discussione e ritenuta la suddetta proposta meritevole di accoglimento

Con voti unanimi

DELIBERA

1)Di approvare e fare propria la proposta in premessa enunciata e conseguentemente
2)Di concedere il patrocinio del Comune di Umbertide per la presentazione del libro “Il paese delle 
nuvole” di Andrea Cappanna, noto con lo pseudonimo di Giacomo Villa, che si terrà il giorno 
22/01/2022, alle ore 17.00, presso la sala Rometti del Cinema Metropolis di Umbertide.



Stante l’urgenza, con voti unanimi

DELIBERA

Di dichiarare la presente immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art 134, comma 4 del dlgs 
267/2000.

Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:

Il Sindaco Il Segretario Generale 

Luca Carizia Marco Angeloni 


